

Beschlussvorlage

Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk)

06/SVV/0508

Betreff:		öffentlich						
Straßenreinigungsgebührensatzung 2007 ohne Grundgebühr								
Einreicher: FB		rstellungsdatui ingang 902:	m 24.0	5.2006				
Beratungsfolge								
Datum der Sitzung			Empfehlung	Entscheidung				
07.06.2006 15.06.2006 21.06.2006 28.06.2006	Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam Ordnung, Umweltschutz und Landwirtschaft Ausschuss für Finanzen Hauptausschuss							
	rdnetenversammlung möge beschließen: einigungsgebührensatzung der Landeshauptstadt Potsdar			/orberatungen der Rückseite				
								
Entscheidung Gremium:		zung am:						
einstimmig		rwiesen in den Au	sschuss:					
Lt. Beschlus abweichende		edervorlage:						

zurückgezogen

zurückgestellt

Entscheidungsergebnis:				
Gremium:				
Sitzung am:				
Beratungsergebnis:				
<u></u>				
Gremium:				
Sitzung am:				
Beratungsergebnis:				
Finanzielle Auswirkungen?	. [] Ja	☐ Nein	
(Ausführliche Darstellung der finanzielle beantragte/bewilligte öffentl. Förderung,	n Auswirkungen, wie z.B. Folgekosten, Veranschla	Gesamtkosten, Eigenantei gung usw.)	l, Leistungen Dritte	er (ohne öffentl. Förderung),
siehe Anlage				
Sierie Ariage				
			99	gf. Folgeblätter beifügen
		0 1 "" 1 1 1		
Oberbürgermeister		Geschäftsbereich		Geschäftsbereich 2
		Geschäftsbereich	3	Geschäftsbereich 4

Begründung:

Mit dem Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 10.12.2005 wurde die Festlegung getroffen, die Straßenreinigungsgebührensatzung der Landeshauptstadt Potsdam ab 2007 auf den Gebührenmaßstab der Frontlänge umzustellen.

In dem vorliegenden Satzungsentwurf werden entsprechend des vorgenannten Beschlusses die erforderlichen Bestimmungen und Festlegungen zur Gebührenerhebung auf der Grundlage des Frontlängenmaßstabes definiert.

Mit Rechtskraft der Satzung erhebt die Landeshauptstadt Potsdam für die durchgeführte Reinigung und den Winterdienst auf öffentlichen Straßen Benutzungsgebühren ohne eine Trennung in Grundgebühr und Leistungsgebühr.

Als Anlage ist der Begründung eine Textvariante zur Straßenreinigungsgebührensatzung beigefügt, in welcher die Veränderungen kenntlich gemacht wurden.

Anlagen:

- Straßenreinigungsgebührensatzung
- Straßenreinigungsgebührensatzung Lesetext
- Vorkalkulation
- Winterdienst